
WORK EXPERIENCE

Islam Morina 

Date of birth: 06/04/1982 

Nationality: Albanian 

Gender: Male 

CONTACT 

Rr."Daradania"A-28,, H-V, Kati
i 5-të, Nr.23 
12000 Fushë Kosovë, Kosovo 
(Home) 



islammorina1@gmail.com 

(+383) 44213163 

+38344213163 (Whatsapp) 

22/06/2020 – 30/11/2022 Kosovo 

Autor e priducent i emisoneve "Rrëfime lufte" dhe N'Konak . Autor e
producent i emisionit "Rrëfime lufte" që shpalos rrëfimet e të
mbijetuarve të masakrave dhe luftës në Kosovë 1998/99. Autor e
producent i emisionit televiziv "N'konak" i cili gjenë një format unik të
shpërfaqjes së kronologjisë jetësore të personaliteteve të rëndësishme
nga jeta publike e Kosovës.

Redaktor i lajmeve në portalin "Gazeta Infokus".

27/06/2020 – 30/09/2021 Kosovo 

Koordinimi i projektve të OJQ-së dhe mirëmbajtja e rrjedhës së zbatimit
të projekteve në terren.

21/11/2017 – 30/09/2019 Kosovo 

Hartimi i Planit të komunikimit për Ministrinë e Infrastrukturës dhe
Transportit. Përgatitja e komunikatave, konferencave për medie dhe
regaimeve për medie. Mbajtja e procesverbaleve nga takimet e
kabinetit dhe Sekretarit të Përgjithshëm me drejtorët e
Departamenteve
Përcjellja e aktiviteteve të ministrisë në terren dhe përgatitja e
komunikatave dhe njoftimeve mbi aktivitetet

Address Prishtinë, Kosovo 

23/05/2016 – 03/03/2017 Prishtinë, Kosovo 

Pranimi i klientëve, vizitorëve, përgjigjja në çështje direkte me anë të
telefonit, preformimi i aktiviteteve administrative dhe mbështetëse në
zyre, arkivim dokumentacioni, përkthim, monitorimi i medieve për
llogari të kreut të misionit dhe asistimi në hulumtime tjera sipas
nevojave të kreut të misionit.

Address Prishtinë, Kosovo 

03/2012 – 01/2016 

Redaktor i lajmeve dhe reporter për çështjet e sigurisë. Mirëmbajtja e
marrëdhënieve korrekte me burimet e informacionit, aranzhimi i
intervistave për gazetarë dhe redaktimi i lajmeve para publikimit online.

Address Prishtinë, Kosovo 

02/2009 – 05/2009 Pristine, Kosovo 

Menaxhimi i PX-it . Mbikëqyrja e stafit. Puna në arkë dhe përgjegjës në
transaksionet monetare me klientët. Porosia e mallërave dhe shitja e
tyre. Menaxhimi sipas ritinës javore e mujore. Mbajtja e marrëdhënieve
të mira me personelin ushtarak dhe klientët tjerë në Kampin Slim Lines
Jubile Barracks.
Përgjegjës për operacionet ditore në DCS Ice Bear PX

Address Prishtinë, Kosovo 

Autor i emisioneve televizive, producent dhe redaktor 
Media online "Gazeta inFokus" 

Koordinator i projekteve OJQ Integration Development
Initiative 

Zyrtar për Marrëdhënie me Publikun Ministria e
Infrastrukturës dhe Transportit 

Recepcionist Ambasada e Mbretërisë Norvegjeze 

Redaktor i lajmeve Media Online "Gazeta inFokus" 

Menaxher i PX-it DCS Group 

mailto:islammorina1@gmail.com


EDUCATION AND TRAINING

LANGUAGE SKILLS 
MOTHER TONGUE(S):  Gjuhë Shqipe 

Other language(s): 

Anglisht 

Listening
B2

Reading
B2

Spoken production
B2

Spoken
interaction

B2

Writing
B2

Italiane 

Listening
B1

Reading
A1

Spoken production
A2

Spoken
interaction

A2

Writing
A1

09/2007 – 03/2009 

Asistent i PX Menaxherit në "The Blue PX DCS", në Kryeadministratën e UNMIK-ut, mikëqyrje të stafit dhe
përgjegjës alokimin e detyrave për të gjithë anëtarët e ekipës së PX-it.

Address Prishtinë, Kosovo 

12/2006 – 09/2007 Prishtine, Kosovo 

Asistent i PX Menaxherit ndërmjet "The Blue" dhe "The Blue 2", në Kryeadministratën dhe Administaratën
e misonit të UNMIK-ut.
Mbikëqyrje e stafit dhe biznesit sipas rregullave dhe standardeve të PX-it.
Mirëmbajtja e marrëdhënieve të mira me personelin e UN-it dhe klientëve të tjerë.

Address Prishtinë, Kosovo 

09/2005 – 12/2006 Kosovo 

Asistent i PX Menaxherit në Kryeadministratën e KFOR-it në Kosovë, mbikëqyrje e satafit në "The Green
PX", menaxhimi i porosive dhe magazin-mabjtës.

Address Prishtinë, Kosovo 

05/2004 – 09/2005 

Asistent i shitjes në PX-in e Kryeadministratës së UNMIK-ut në Kosovë. Arkëtar dhe shofer.

Asistent i PX Menaxherit DCS Group 

Asistent i PX Menaxherit ES-KO International 

Asistent i PX Menaxherit ES-KO International 

Asistent i shitjes ES-KO International 

01/10/2012 – 21/06/2019 Prishtina, Kosovo 

Address Prishtina, Kosovo 

01/10/2001 – 26/06/2012 Prishtinë, Kosovo 

Address Prishtinë, Kosovo 

01/09/1997 – 16/06/2001 Kijevë - Malishevë, Kosovo 

Address Kijevë - Malishevë, Kosovo 

Bachelor i Arteve në Studime të Sigurisë Kolegji ISPE 

Bachelor i Komunikimit Masiv dhe Gazetarisë Institucioni për Edukim të Lartë AAB
RIINVEST 

Teknik i ekonomisë Shkolla e Mesme Profesionale Ekonomike-Juridike "Lasgush
Poradeci" 



DIGITAL SKILLS 
Word Press Outlook Facebook Microsoft Word Microsoft Excel Instagram Zoom Power Point

ADDITIONAL INFORMATION
Organisational skills 

Communication and interpersonal skills 

Aftësi të mira organizative, vullnet për bashkëpunim në grup dhe aftësi të mira në
fushën hulumtuese. 
Aftësitë organizative 

Aftësi e shkëlqyeshme të komunikimit që i kam arritur
përgajtë pëvpjës së punës më bëjnë adekuat për punë në ambiente multi kulturore 
Aftësitë komunikuese dhe ndërpersonale 
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